ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при  главе Дальнереченского городского округа

17.08.2023 г.                                                                                        г. Дальнереченск

Председатель Совета -  глава Дальнереченского городского округа Старков С.В.
Секретарь - главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа Акуленко К.В.

На заседании Совета присутствовало 12 человек, что составляет 60% от общего числа членов Совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Реализация на территории Дальнереченского городского округа проекта: «Социальный контракт».
Докладывает: Петросян А.Г. главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
2. Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих НПА.
Докладывает: Кузнецова А.В. начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
3. Контрольно-надзорная деятельность в сфере государственного муниципального жилищного надзора на территории Дальнереченского городского округа.
Докладывает: Прохоренко Н.А.  главный специалист 1 разряда по муниципальному жилищному контролю
1. СЛУШАЛИ: 	Петросян А.Г главного специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа.
Довела информацию о реализации на территории Дальнереченского городского округа проекта: «Социальный контракт».
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению главного специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа Петросян А.Г.
2. СЛУШАЛИ: Кузнецову А.В. начальника отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
Довела информацию о проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих НПА.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа Кузнецовой А.В.

3. СЛУШАЛИ: Прохоренко Н.А.  главного специалиста 1 разряда по муниципальному жилищному контролю администрации Дальнереченского городского округа.   Довела информацию о  порядке оформления содержания задания и результатов  контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского окуга.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда по муниципальному жилищному контролю администрации Дальнереченского городского округа Прохоренко Н.А.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                     С.В. Старков

Секретарь Совета                                                                                    К.В. Акуленко